COMPTE RENDU DUCONSEIL MUNICIPAL N° &
SEANCE DU 03 NOVEMBRE 2020

Lan deux mille ving: et e (wois novembre A dix-huit heures weaie minuies, le Conseil Municipal de cetie Commune, réguligrement convoque,
s'cst réuni conformément aux articles L.2121-10 et 1.2122-8 du Code Général des Collectivités Territoriales, en son fieu habituel,
sous la présidence de : Mime DUBAYLE-CAI BANO Martine, maire

Présents : Martine DUBAYLE-CALBANO, Sébastien AUGUSTE, Christophe SARRAN, Jean-Antoine OTALORA, Sylvie ARACHE,
Mélanie DESFERTILLES. Catherine GOUEL. Josette MEZY. Benjamin OLIVE, Thierry SARRAN, Stéphanie VEZINET

Abseni(s) excusé(s) : Véronique ADELL
Christine MATEO donne procuration 2 Martine DUBAYLE-CALBANO
Falah SEBBAK donne procuration 2 Mélanie DESFERTILLES

T ETE

Absem(s) : Jeun-Fiore PERROCHAUD

Secrélaire de séance : Mine MEZY Joselie

ORDRE DU JOUR

I~ Vente dune parcelle communale i une sdminisicée
2. Transtert de compéience en matitre de PLU
3- Adaption du réglement intéricur du Conseil Municipal — Point reporté

4- Décision modificative n° 2 - Budget principal Commune

5- Décision modificative n° 2 - Budget annexe Pole Médical

6~ Demande de subvention auprés du Conseil Départemental de I'Hérault pour la réfection des wottoirs du lotissement Lou Fan

7- Demande de subvention auprés du Conseil Départemental de 'Hérault pour la 22me tranche des fravanx de voirie chemin de la

Monnaie
8- Demande de subvention auprés du Conseil Départemental de |'Heérault pour le réseau "eaux pluviales” chemin des Chénes
9- Délibération antorisant le maire 3 engager, liquider. mandates les dépenses dinvestissement (dans la limite du quart des crédits

ouveris au budget de lexercice précédent)

10- Don pour les sinistrés des Alpes Maritimes et du Gard

11- Attribution d'une subvention au RASED - Exercice 2020

12- Atuibution dune subvention au comité des Fétes de Saturargues - Exercice 2020

13- Attribution de la part variable des subventions aux associations - Ixercice 2020

14- Participation de la commune au frais de restauration de la statue de la vierge

15- Avenantn® 1 de l'accord-cadre Travaux de voirie et réseaux divers avec la Société COLAS MIDI MEDITERR ANEE
16- Coavention de prestations de services 01-002 (Assistance a Maitre d'ouvrage) avec le cabinet ODM

17- Convention d'habilitation dans le cadre du dispositif des certificats d'économie dénergie avec Hérault knergies

18- Renouvellement du contrat avee VS Mairistem

Approbation de I'ordre du jour : 2 1'unanimité (13 voix)
Le point 0 3 relatif 2 I'adoption du raglement intéricur est reporté.

Approbation de la séance précédente : & I'unanimité ( 13 voix)

CRCBCZCRCRCECE
POINT [ : VENTE D'UNE PARCELLE COMMUNALE A UNE ADMINISTREE
Suitc & la demande d’une administrée de Saturargues d"acquérir une parcelle de terrain communale cadastrée ZA, dp située devant son domicile, un
mewage a & fait afin d’en connafire sa superficie qui est de 71 m2,
Nous avons demandé I'estimation de cette parcelle auprés de France Domaine. La valeur vénale de I'emprisc a €6 estimée 2 20 000 € Madame le
Maire demande av Conseil Municipal, son accord d'une part pour céder ce terrain ef d'autre part, au méme prix que celui estimé par France
Domaine soit 20 000 € sachant que la commune dispose d'une marge d"appiéeiation de plus ou moins 10 %.
Oui I'exposé, le Conseil Municipal décide & I'unanimité :
-De vendre la parcelle de terrain pour un montant de 20 000 &,
-D’autoriser Madame le Maire 2 signer toutes les pigces relatives 2 Ja présente décision.

. 5
XOINT 2 - TRANSEERT DE COMPETENCE N A 4T 0 6 BE DE 1
INT 2 - TRANEFERT DE COMPETENCE EN MA'T IERE DE PILU

Madémc le Maire informe le Conseil Municipal que 1a loi pour " Aceés au Logement et un Urbanisme Rénoveé (ALUR) n°2014-366 du 24 mars

d'urbanisme. de document d'urbanisme en tenant lieu et de carte communale.

11 est rappelé au Conseil que si, 3 l'expiration d'un délai de trois ans 3 compler de la publication de Ia loi ALUR, la communauté de communes o
{2 communauié d'agglomération n'est pas devenue compéiente en matigre do plan local durbanisme, elle e devient de plein droit le premier jour de
l'année suivant Iélection du président do la communanté conséeutive au renouvellement g€néral des conseils municipaux ef communautaires. soil
au 1* janvier 2021,

Cependant, si dans les trois mois qui préeédent e terme du délai mentionné ci-dessus, au moins 25 % des 14 communes représentant au moins 20
9 de la population s'y opposent, ce transfert de compétence n'a pas lieu.

U est préeisé que si la communavté de communes ou 13 communauié dagglomération n'est pas devenue compéienie en matidre de plan local
J'urbanisme, T'organe délibérant de 1'établissement public de coopération intercommunale peut également % toul moment se prononcer par un vole
sur le transfert de cette compélence 3 la communauté. Sl se prononce en faveur du transfert. cetie compdtence est transférde 2 la communatite,

T e e T e e =

e s e



suf 8 les comnunes membres 'Y opposent dags les mémes conditions que précédemment. dans les o mols stivanl ke vowe de Forgane
délibérant de Iétablissement public de coopération intercomumunale.

Considérant que le Conseil municipal a pris acte des dispositions de la loi ALUR

Considéant que les communes membres de la communauté de communes du Pays de Lupel soubaitent dans up promuct [Emps voir aboutir i
ptocédure de révision et d adoption déiinitive du schigia de colidence witiwriale du Pays de Lunel,

Considérant que la commune de Saturargues a approuvé son PLU en 2010 et quelle ne souhaite pas pour I'instant transférer sa compéience
“document d'urbanisme”.

Le Conseil municipal, aprés en avoir délibéré, DECIDE 1 unanimiié :

Asticle 1 : de 8 opposer au iranstert de la compétence PLU 2 Ja Communauté de communes du Pays do Lunel.

Article 7 - de demander 2 la Communauté de communes du Pays de Lunel de prendre acte de cette décision d'opposition.

Arficle 3 : ' autoriser Madame le Maire 2 signer les pidces relatives & la présente décision.

FiriN ALOPTION DU G L EMENT INTERIEUK DU CONSEIL MUNICIPAL — POINT REFORTE

- . e : S R A RS - e R A Y A T

Le Conseil M

.'cipal. apréé en av-;}ir &élibéré a un ) :mlité. déc.zdc de prdcédcr au Iv;)tc de la Décision Modificative suivanie, sur le budget
principal de la commune de Saturargues. exercice 2020.

COMPTES DEPENSES

Impuration Ouvert Réduit Cofnm.c plaires
DF Chap 66 Art 66111-1 2500 €
DF Chap 67 Art 6718 { 2500€ |

SGINT § : DECISION MODIFICATIVE N° 2 - BUGGET ANNEXE POLE M EDICAL
Le Conseil Municipal, aprés co avoir délibéré & I’ unanimité, décide de procéder au vote de la Décision Modificative suivante, sur le budget
annexe Pale Médical de la commune de Saturargues, exercice 2020.

COMPTES DEPENSES

Imputation Quvert Réduit Commentaires
DI21/2132 100,006
| DI 16/1641-1 100,00€

DE DE SUBVENTION AUPRES DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'HERAULT POUR LA REFECEION
DF 07 5 JTISSEMENT LOUFAN

Madame le Maire fait le point su le programme annucl de voirie a réalisé sur I'ensemble de la commune qui a pour objet de maintenir en bon élal
ses voies et Fossés. Elle propose de solliciter une subvention aupres du Conseil Départemental de 1"Hérault.

Aussi, il est proposé au Conseil Municipal d’approuver une demande de subvention auprés du Conseil Dépariemental de 1"Hérault, au titre du
programme Voiric ¢t Patrimoine, au taux le plus élevé possible, pour les projets de travaux de voirie de la réfection des trottoirs du lotissement Lou
Fan st la commune de Saturargues.

Oui I'exposé. le Conseil Municipal décide 2 1" unanimité :

-De donner pouveir au Maire de signer et deffectuer toutes les démarches nécessaires.

gy e

i

SOINT 7 - DEMANDE DE SUBVENTION AUPRES DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'HERAULT POUR La 2EME
TRANCHE DES TRAVAUX DE VOIRIE CHEMIN DELA M ONNAIE

Madame le Maire fait le point sur le programme annuel de voirie a réalisé sur 1'ensemble de la commune qui a pour objet de maintenir cn bon état
ses voies et fossés. Blle propose de solliciter une subvention auprés du Conseil Départemental de 1" Hérault.

Aussi, il est proposé au Conscil Municipal d’approuver une demande de subvention auprés du Conseil Dépariemental de I"'Hérault, au titre du
programme Voirie et Patrimoine, au taux e plus €levé possible, pour les projets de travaux de voirie relatifs # la dewidme tranche des travaux de
voirie du chemin de la Monnaie sur la commune de Saturargues.

Oui 1’exposé, le Conseil Municipal décide a I'unanimité :

De donner pouvoir au Maire de signer et d’cffectuer toutes ies démarches nécessaires.

FOWNT & UPRIS DU CONSEL DEPARTEMENTAL Db L' HERAULT POUR LER EskaU "Kaul
PLUVIALES" i 5
Madame le Maire fait le point sur le programme annuel de voiric a rédlisé sur I'ensemble de la commune qui a pout objet de maintenir e bon étal

ses voles et fossés. Elle propose de solliciter une subvention auprés du Conseil Départernental de I'Hérault.

Aussi. il est proposé au Conseil Municipal d'approuver une demande de subvention auprés du Conseil Départemental de I"Hérault, au tite du
programme Voirie et Patrimoine. au taux le plus &levé possible, pour les projets de ravaux du réseau « eaux pluviales » du chemin des Chénes sur
la cominune de Saturargues.

Oui | exposé, le Conseil Municipal décide 3 L'unanimité :

_De donner pouvoir au Maire de signer et d'effectuer toutes les démarches nécessailes.

DEPENS LY

AT
WOENT)

LW . 1
1 ENGA

v Y RS T TSSTTIVIED ANy TNTT 3T AN ST PTG A Y] RN
DINYES TISSLIVIEN (DANS LA Libdl 15 U QLA IVERTS AU BUDGE]

Madame le Maire expose que | 'article L1612-1 du Code Général des Collectivités Territoriales dispose que :

Page 2



cen vuive. jusqu'a I'adoption du budget, I'exéeutif de la collectivité wermitoriale peut, sur autorisation de Forgune délibérant. ongager, tiquider el
mandater Ies dépenses d'investissement. dans la limite du quart des crédils ouverts au budget de ['exercice précédent, non compris les erédits
afférents au remboursement de [a dette ».

L’autorisation mentionnée précise le montant ef |'affeciation des crédits,

Les crédits correspondants, viscs aux alinéas ci-dessous, soat inscrits au budget lors de son adoption.

il est proposé an Conseil de permettre 4 Madame le Maire d’engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement dans la limite de 25%
avant I'adoption du Budget principal qui devra intervenir avant aviil 2021,

Apres en avoir délibée. le Conseil municipal, 2 I'unanimité :

AUTORISE jusqu'a I'adoption du Budget primitif 2021 le Maire 4 d’engager, liquider et mandater les dépenses d’investissexnent, dans la limite du
quart des crédits ouverts au budget de 1'exercice préeédent, non compris les crédits afférents au remboursement de la dette, répartis comme suit ;

Chapitre Article BP 2020 25%

CHAP 20 : Dépenses imprévaes 20 000,00 £ 500000¢€
Art 020 : Déponscs immprévucs 20 000,00 £ 5 000,00 €
CHAP 16 : Emprunds ot deties assimilés 59 600,00 € 14 300,00 ¢
Art 1641-8 59 600,00 € 14 900,00€
CHAP 20 : Immobilisaticns Incorporelies 17 660.00 € 4 250,00 €
Art 2031  Frais @ Etudes 1.000,00€ 250,00 C
Art 2033 — Frais d’insertion 4 000,00 £ 1000,00€
Art 2088 —Auwes immobilisations incorporetles 12000,00 £ 3 000,008
CHAP 21 : Immobilisations Corporelles 1 096190,63 € 274 547,61 €
Arg 2111 - Teirains nus 153328068 ¢C 38332,17¢
Art 2128 - Auires agencemenis et aménagements de terrains 3000000 € 7500 €
Ast 21312 — Batiments scolaires ] 3000,00€ 750,00 €
Axt 21316 — Equipements du cimeisre 30 000,00€ 7 500,00 €
Ari 2132 ~ Immeuble de rapport 21 000,00 € 5 250,00 ¢
Axt 21322 - Biviment communal Salle MG 40 000,00 € 10 000,00 €
At 2135 - Installations générales, Agenct, aménagement des constructions 5000000 € 12 500,00 €
Art 2138 — Auires constrtuctions 523 000,00 € 130 750,00 €
Axt 2151- Réscaux de voirie 31 000,00 € 7 750,00 €
Art 21516 — Voirie chemin des Oliviers 50000,00 € 12 500,00 &
Axt 21517 — Voirie chemin des Chénes 5 000,00 € 1250,00¢
Ast 21531 — Réseaux d’adduction d’esn . 7500000 € 18 750,00 €
Aut 2158 — Autres instaliation, malériel et outillage techniques 5862,00¢€ 1465,50¢
Art 2182 ~ Maiériel de transport 7500000 € 18 750,00 €
Art 2183 ~ Matériel ds bureau el natériel informatique 6000,00€ 1 500,00 €
TOTAL 1098 190,68 774 547,67 €

Oni 'exposé, le Conseil Municipal approuve par 13 voix pour soit 3 I' unanimité.

FOINT 10 : DON POUR LES SINISTRES DES ALPES MARITIMES ET DUGARD

A la suite des violentes inondations qui ont frappé les départements du Gard et des Alpes Maritimes au cours de mois de septembre 2020, il est
proposé au conseil municipal d’apporter un soutien avx sinistrés en votant une contribution de 1 0008,

Ceite aide d'urgence sera versée 2 I’ Association des Maires de |'Hérault (AMF34) qui se chargera de la transmettre 4 I’ Association des Maives
de deux départements concernés.

Madame le Maire propose au conseil :

- D'approuver le versement d’une contribution de 1 000 € en soutien aux sinistés des départements du Gard et des Alpes Maritimes suite
aux inondations du mois de septembre 2020,

- De verser ladite contribution de 1 000 €21' Association des Maires de 1" Héraull,

- De I'aucoriser  signer loutes les pigces relatives 2 la piésente décision.

I esi demandé au conseil de bien vouloir se prononeer,

Oui I'exposé le Conseil municipal approuve i I'unanimité le versement d*une contribution de 1 000 € en soutien aux sinistrés des départements
du Gurd et des Alpes Maritimes suite aux inondations du mois de septembre 2020 2 I' Association des Maires de I" Hérault ef de I'autoriser 3
signer toutes les pidces relatives 2 la piésente décision.

STRIBUTION GOUINE SURVERNTION AT] 24 QI - TV BT T 30490
FREBUTION DUNE SUBYENTION AU RASE AU 2620

Madame le Maire expose que Madame URRUTY, psychologue scolaire. nouveilement nommée sur Lunel el les communes de Villetelle. Saini
Sérits, Rntrevignes et Saturargues est venue se présenter et exposer le RASED (Réseau d' Aides Spécialisées aux Enfants en Difficulié).

e réseau a powr vocation de :

- Prévenir les difficultés scolairves

-0’ apporter une aide individuelle ou colleciive aux cnfants en difficult.

-De participer aux projets pédagogiques

-De favoriser I'intégration des ¢ldves en difficultés ou représentant un handicap

Le réseau a bescin de subvention pour vivee. Madame le Maire propose de verser une subvention de 500 en faveur du RASED.

Oui U'exposé, le Conseil municipal décide de verser une subvention de 5006 en favewr du RASED 2 I unanimité.

i g 1B ARG RS - B¥ D P

La commune apporie annuellement un soutien financier & I'association du Comité des Fétes de Satwrargues pomr Uensemble des

par celle association sur la commune de Saturargues et qui contribue & animation locale.
= ST — = s '-'..'.:' = 7-.3‘ T -.—,,_E-'.'a—'c_-i_-_'--'_'?-_-."_’?__;‘_u—"_ '_1'— - 25 T e c =

o omalm i e

wanifestailons organisées




A ce titre, Madame le Maire propose de lui atiribuer powr {année 2020 une subvention de | 000 € (mille ewios) ¢t de conclure avee celie
association une convention d objectifs et de moyens.
Oui 1'exposé. le Conseil décide & 1" unanimiié -

. D' atiribuer une subvention au Comité des Pétes pour I ann€e 2020 d’un montant de 1 000 € (mille euros}.

- Dt que fes ceédiis sout iuscits au budget 2020 de la commuig.
JGINT 13 ATTRILUTION DE L4 PART VARIABLE DES SUBVENTIONS AUX aSSOTCIATIONY - EXERCICH
Le conseil municipal.

Vu le code général des collectivitds territoriales, el notamument son ariicle L. 161 -4,

Considérant que les crédits sont prévas au budget primitif 2020,

Madame le Maire propose comme les anndes précédentes de procéder au vole de la part variable de lu subvention pour !"année 2020 aux
associations tel que défini ci-dessous. Elle souhaiie que les membres de burcau d'association ne prennent pas parl au vote.

Oui 1'exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil DECIDE ¢ attribuer les subventions communales aux associations précitées conformément
au tableau cl-dessous.

R A Montant attribué pour Modalité du vote
Association bénéficieire Pannée 2020 - Puxt variable
Age dor 200€
\Jasminus 200€
1o perdrix Saturarguoise 200¢
[Les amis de la bibliothéque 200¢ Catherine GOUEL ne prend pas part su vote
[Musique & Saturergues 200¢ Jean-Antoine OTALORA ne prend pas part au vole |
ache Loisirs Seturargues 200¢
io Club Saturargues 100€
[Rock @ Saturargues 306 €
[Setarargues Auto Terre 200¢€
Systam’D 200 € Stéphanie VEZINET ne prend pas part au vole
Agir pour le mieux étre 200¢€
[Eveil sportif Saturargues 200¢€ Mélanic DESFERTILLES ne prend pas part au vote
ratedo sido Satavargues 2008 1
Total : 2700 €

BOINT 14 PARTICIPATION DE LA COMMUNE AU FRAIS DE RESTAURATION DE LA 81 ATUE DE LA VIERGE

La statae de Ia vierge de I'esplanade fait partie du patrimoine de la commune de Saturargues, celle-ci a subi I'usure du temps et des intempéries,
Un devis nous a 81€ présenté pour sa restauration d'un montant de 3 200 € TTC (couronne, mains et voile).

De ce fait, Madame le Maire propose au conseil municipal :

-D’approuver la participation 3 sa restauration pour un montant de 1 000 €.

-De |'autoriser  signer toutes les pieces relatives 2 la présente décision.

1 est demandé au conseil de bien vouloir se prononcer.

Out |'exposé, le Conscil municipal approuve & 1'unanimité :

D'approuver la participation 2 sa restauration pour un montant de 1 000 €.

-De I"autoriser & signer toutes les pibees relatives 2 la présente décision.

VENANT N° | DE L'ACCORD-CADRE TRAVAUX DE VOIRIEET & ESEAUX DIVERS AVEC LA SOCIETE COLAS

[EITERRANLRE
Le Mairc de la commune de Saturargues,
Vu Particle 12122-22, alinéa 4 du Code Génsral des Collectiviiés Territoriales aux termes duquel il peut prendre toute décision concernznt fa
préparation, I'exécution et le réglement des marcheés et des accords-cadres ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits
sont prévas au Budget,
Vu 1a délibération n° 2020-019 du Conseil Municipal du 03 juin 2020 par laquelle le Conseil Municipal lui a donné délégation, pour la durée de
son mandat, lorsque les crédits sont insctits au budget. de prendre les décisions concernant les avenants des marchés el accords-cadres d'un
montant inférieur aux seuils de procédures formalisées prévus dans le code des marchés publics.
Considérant qu'a I'issue de la procédure, le pouveir adjudicatenr a décidé d'atiribuer 'accord-cadre 3 bons de commande 2 1entreprise COLAS
MIDI MEDITERRANEE, marché qui lui a € notifié le 3 décembre 2019, conclu pour une période initiale de 1 an 3 compter de sa date de
notification, avec reconduction tacite 3 fois par période d'une année, sans montant minimum et avec un montant maximum de coramandes
annuelles de 100 000 euros HT.
Considérant que le montant maximum de commandes annuelles se révéle insuffisant au regard du programme de voirie projeté pour fa période
tacitement veconduite du 03 décembre 2020 au 02 décembre 2021, de telle sorte que la poursuite de I accord-cadre nécessite une augmentation du
montant maximum pour cette période. conformément & I'article R2194-8 du Code la Commande Publique.
Considérant la nécessité de procéder i la signature du présent avenant n® 1 qui a pour objet de medifier le montant maximum de commandes
annuelles dans les proportions indiquées ci-dessous pour la pétiode reconduite du 03 décembre 2020 au 02 décembre 2021 conformément i ce qui
est autorisé par 1" article R2194-8 du Code de la Commande Publigue.

T Y Y S A R e T R - £ MR O T T T W

Page 4




Moncand initial du marché public

» Taux de la TV A : 20%

» Montant HT : 100000 €

» Montant TTC : 120000 €

Montant de 1'avenant :

» Taux de la TVA : 20%

+ Montant HT / 14 950 €

# Montant TTC: 137940 €

* % d'écart introduit par I'avenaat : [4.95 %

Nouveau montant du marché public -

¢ Taux de ta TVA : 20%

» Monwant HT : 114950 €

+ Montant TTC : 137940 €

Qui 'exposé, le Conseil Municipal décide 3 |'unaaimits :

-De signer un avenant n” 1 gui a pour objet de modifier le montant maximum de commandes annuetles dans les proportions indiguées ci-
dessous pour la période reconduite du 03 décembre 2020 au 02 décembre 2021 conformément 2 ce qui st autorisé par I'acticle R2194-8 du
Code de la Coramande Publique.

- La dépense en résultant sera imputée sur les crédils inserits au Budget,

- autoriser Madame le Maire 3 sigaer wnies les pidces relatives 2 la présente déeision.

CINVENTION: DE DRECTATHING 15T S5 GErid (e i GRERTANGT. & ALATIRT feerd AL e ER o xphnes
N : CRARYLINLIVIN L TRESTALRUNE Ly SRAYICUES GI1-00Z (ASSISTANCE 4 MAINRE D'OUVRAGEY avie: ¢

Yu le projet de convention annexé i la présente délibération,

Alfin de pouvoir bénéficier de la maiirise d'czuvre sur la commune de Saturargues pour les [ravaux suivanis :

-Travaux éclairage public illuminations et renforcement éclairage public rue de fa Vierge par la Société ODM.

1 est proposé au conseil municipal d” autoriser Madame le Maire :

-3 signer unc convontion pour la durée nécessaire jusqu’a achdvement des travaux qui comiuencera i couriy compter de la signature de la prévente
convention pour un montant de 288,00 € TTC.

Aprés délibération, le Conseil Municipal décide 4 1'unanimité :

-D’autoriser Madame le Maire 2 signer une convention pour la durde nécessaire jusqu'd achévement des travaus qui commencera & courir A
compter de la signature de la présenie convention pour un montant de 288,00 € TTC,

-Dit que les crédits sont inscrits au Budget.

TICN DANE LE CADRE DU DISPOSITIF DES CERIIFICATS HECONOMIR

5 |

» Wi R

J'ENERGIE AVEC HERAULT §
Wu le code général des collectivités territoriales et notamment son article 1 2121-17,

Vu la loi n°2005-781 du 13 juillet 2005, et plus particulidrement son article 15

Vi la foi n°2010-788 du 12 juillet 2010, et plus paticuliérement son article 78, et ses décrets d'application,

Vu Je déeret "2010-1663 du 29 décembre 2010 modifié relatif aux obligations d'économie d'énergie daps le cadre du dispositif des certificais
d'évonomie d'énergie

Vu le décret n° 2010-1664 du 29 décembre 2010 modifié relatif aux certificats d'économie d’Energie

Vau le projet de convention d’habilitation établi par HERAULT ENERGIES,

Considérant la volonté de la collectivité de s’engager dans une politique globale de maitrise de Vénergie duns ses bitiments el installations
technigues, notamment I'éclairage public,

Considérant I'intérét pour la collectivité de se faire accompagner afin d’obtenir la meilleure valotisation des certificats déconomies d'énergie
Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal 2 ' unanimité ;

APPROUVE le projet de convention entre HERAULT ENERGIES ot la collectivité pour la collecte et la valorisation des actions éligibles aux
certificats ¢’ écopomie d’énergie.

AUTORISE ainsi le ransfert 2 Héranlt Energies des Certificats d’Economie d’Energie liés aux travaux effectués par la collectivité pour réaliser
des économies d’énergie dans son patrimoine, ce transfert étant effectué & des fins de valorisation de ces C.EE. aupres d"un obligé,

AUTORISE le maire 4 sigoer ladite convention d'habilitation avec HERAULT ENERGIES.

POINT 18 RENCUVELLEMENT OU CONTRAT AVEC JVS MAIRISTEN
Madame le Maire propose au Conseil Municipal de renouveler & compter du 1% décembre 2020 pour une durée de trois ans, e contrac qui a pour
objet:

-La cession et la mise en place des licences de 1a logithéque Horizon Villages définies en anniexes | et 2,

-L'accompagaement des utilisateurs & I'usage des logiciels et 1'assistance wéléphonigue (audit et analyse, accompagnement. formation, et mise en
czuvre sur illimitée).

-L'hébergement des logiciels et des donndes.

avec la SAS IVS MAIRISTEM sise 7, Espace Raymond Aron, CS 80547, Saint Martin sur le Pré, 51013 CHALONS EN CHAMPAGNE.

La facturation de décompose en deux parties : un droit d”aceds et un forfail annuel pendant trois ans.

L¢ montant du contrat pour la premidre anuée et les suivaates 5'éleve 2

+ Investissement logiciels : 4 168,32 € TTIC

+ Poncticnnement prestations : 1 042,08 €'TTC.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré décide d approuver & 1'unanimité le renouvellement de ce contrat avec la SAS JVS MAIRISTEM
pour une durée de trois ans. et autorise Madame le Maive, 3 signer les documents nécessaires,

INFORMATION(S ) ET QUESTION(S) DIVERSE(S)
L'ordre du jour €tant épuisé, fa séance est levée 3 19:12 Le ware,
Maridne DUBAYLE-CALBANO

%

A,

.

Pagé 5






